2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 171
23.09.2025

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 289 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 289 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 65, от 23.09.2014 № 201, от 22.11.2016 № 256, от 26.09.2017 № 178, от 27.08.2019 № 181, от 23.08.2022 № 172) изменения:
1.1 преамбулу изложить в редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми Пермская городская Дума решила:»;
1.2 в Порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение):
1.2.1 пункт 2.2 изложить в редакции:
«2.2. В Перечень может быть включено имущество, в том числе:
здания, строения, сооружения, нежилые помещения;
земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства);
оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты.»;
1.2.2 подпункт 2.3.4 изложить в редакции:
«2.3.4 имущество необходимо для содействия развитию малого и среднего предпринимательства при условии, что имущество не используется и (или) не является необходимым для использования в целях решения иных вопросов местного значения;»;
1.2.3 подпункт 2.4.2 изложить в редакции:
«2.4.2 имущество необходимо для решения вопросов местного значения, за исключением вопроса содействия развитию малого и среднего предпринимательства;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами и комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
Сектор актов Главы города
24.09.2025 14:49 № 171
image1.wmf